
 
LIETUVOS SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ ASOCIACIJA  

Kodas 191615997, Lakštingalų g. 7, LT-10103 Vilnius, tel. + 370 616 07455, el. p. info@lsda.lt, sąskaita 

LT107044060001201263, AB SEB bankas, b. k. 70440                                                                

  

 

LIETUVOS SOCIALINIŲ DARBUOTOJŲ ASOCIACIJOS  
2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

2023-04-05 

Vilnius  

 

Veiklos ataskaita 

 

LSDA nariai. 2022 metų pradžiai ir pabaigai LSDA buvo 1045fiziniai nariai ir metų pradžiai du, 

o metų pabaigai keturi juridiniai vienetai – LSDA Vilniaus skyrius, Klaipėdos krašto socialinių 

darbuotojų asociacija, Skuodo socialinių darbuotojų asociacija, Rokiškio socialinių darbuotojų. 

Asociacija veikia skyrių principu.2022 m. LSDA sudarė Alytaus skyrius, Kauno skyrius, Kauno 

regiono skyrius, Kėdainių skyrius, Marijampolės skyrius Marijampolės skyrius, Pakruojo skyrius, 

Panevėžio skyrius, Raseinių skyrius, Prienų- Birštono skyrius, Utenos kolegijos skyrius, Vilkaviškio 

skyrius , Zarasų skyrius. Per 2022 surinkta nario mokesčio – 7114,50 EUR.  

 

 

 1. 2022 metų LSDA veiklos tikslai veiklos tikslai, uždaviniai ir atlikti darbai  

2022 metų veiklos tikslai:   

• Siekti socialinio darbo profesijos prestižo augimo visuomenėje. 

• Dalyvauti socialinės politikos formavimo procese. 

• Skatinti socialinių darbuotojų ir kitų specialistų aktyvų bendradarbiavimą siekiant socialinių 

problemų sprendimo. 

• Kartu su akademine bendruomene kurti socialinio darbo žinias ir jas taikyti praktikoje. 

• Skatinti tarptautinį bendradarbiavimą.  

• Skatinti pasikeitimą žiniomis, metodinės pagalbos sklaidą tarp įstaigų.  

• Atstovauti socialinio darbo praktikus politikos lauke bei žiniasklaidoje. 

• Formuoti socialinio darbo profesijos ir socialinio darbuotojo kaip profesionalo įvaizdį 

visuomenėje.  

 

 Per 2022 metus įgyvendinta:  

▪ 5 LSDA tarybos posėdžiai  

▪  3 nuotoliniai renginiai  

▪ 17 raštų  įvairioms institucijoms  

▪ 3 pasiūlymai dėl teisės aktų projektų tobulinimo 

▪  įgyvendintas 2 viešinimo projektai 

▪  1 susitikimas su SADM ministre Monika Navickiene 

▪ 1 ilgalaikiai mokymai LSDA nariams (lektorių mokymai) 

mailto:info@lsda.lt


▪ 6 mokymai socialinio darbuotojo padėjėjams 

▪ Pradėtas įgyvendinti 2022-2024 m. Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

finansuojamas projektas „Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinių 

kompetencijų tobulinimo centro veikla:  Lietuvos socialinio darbo ateitį kuriančios 

kompetencijos“.  

 

 2022 m. numatomi darbai:  iniciatyvos „Kalba Lietuvos regionai: geriausios socialinio 

darbo praktikos“ įgyvendinimas (Kauno regiono, Marijampolės,  Panevėžio skyriuose, Skuodo). 

Įvykdytas LSDA  ataskaitinis suvažiavimas.  

 
  2. Per 2022 metus LSDA siekdamas savo veiklos tikslus ir uždavinius  rizikų nepatyrė.  
 

3. 2022 m. sausio 1d. LSDA banko sąskaitoje buvo – 10661,44 EUR , 2022 m. gruodžio 31 
d. LSDA banko sąskaitoje buvo –  9672,92 EUR .   

 
4. 2022 m. LSDA bendradarbiavo su Tarptautine socialinių darbuotojų federacija (IFSW) – 

LSDA yra šios organizacijos narys. LSDA atstovai spalio mėn. dalyvavo IFSW Europe atstovų 
susitikime Berlyne, kur užmezgė glaudžius ryšius su Europos šalių  IFSW nariais (Suomija, Ukraina, 
Dž. Britanija, Rumunija, Portugalija ir kt.  

 
5. Didelį dėmesį LSDA skyrė karo Ukrainoje problematikai. Karo pradžioje subūrė Lietuvos 

savivaldybėse (55 savivaldybės) socialinių darbuotojų savanorių, tinklą. Savanoriai, pasirašęs 
savanorystės sutartis (118 sutarčių) neatlygintinai teikė informavimo ir konsultavimo paslaugas 
Ukrainos karo pabėgėliams. LSDA paskyrė 900 Eur. paramą Bairaktaro akcijai, bei 1000 Eur paramą 
Ukrainos Podolės – Kameneco bedruomenės pagalbos centrui.  

 
6. 2022 metais įgyvendinant Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos finansuojamą projektą 

„Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinių kompetencijų tobulinimo centro veikla:  Lietuvos 
socialinio darbo ateitį kuriančios kompetencijos“, pradėjo veikti Profesinių kompetencijų tobulinimo 
centras. Projekto metu kuriama internetinė svetainė, vyko mokymai socialinių paslaugų  įstaigų 
vadovams, socialinių paslaugų  specialistams ir individualios priežiūros darbuotojams. Buvo 
apmokyta 1200 socialinių paslaugų srities darbuotojų. 

 
7. Analogišką veiklą planuojame vykdyti ir 2023 metais. Toliau įgyvendinsime projektą 

„Socialinių paslaugų srities darbuotojų profesinių kompetencijų tobulinimo centro veikla:  Lietuvos 
socialinio darbo ateitį kuriančios kompetencijos“. Bus užbaigtas internetinės svetainės sukūrimas, 
toliau organizuojami mokymai, rengiamos ir tvirtinamos mokymų programos.  

 
 
 

Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos prezidentė                                        Jūratė Tamašauskienė 



Lietuvos socialinių 
darbuotojų asociacija 
2022 m. veiklos
ataskaita

LSDA prezidentė 
Jūratė Tamašauskienė



1045 nariai
18 skyrių 



LSDA veiklos kryptys    

• Siekti socialinio darbo profesijos prestižo augimo visuomenėje.

• Dalyvauti socialinės politikos formavimo procese.

• Skatinti socialinių darbuotojų ir kitų specialistų aktyvų 
bendradarbiavimą siekiant socialinių problemų sprendimo.

• Kartu su akademine bendruomene kurti socialinio darbo žinias ir jas 
taikyti praktikoje.

• Skatinti tarptautinį bendradarbiavimą. 

• Skatinti pasikeitimą žiniomis, metodinės pagalbos sklaidą tarp įstaigų. 

• Atstovauti socialinio darbo praktikus politikos lauke bei žiniasklaidoje.

• Formuoti socialinio darbo profesijos ir socialinio darbuotojo kaip 
profesionalo įvaizdį visuomenėje. 

2019 m. rugsėjo 26 d. 



LSDA dalyvavimas socialinės politikos formavime: 

• Socialinių paslaugų įstatyme numatyta socialinių 
darbuotojų teisės, pareigos ir atsakomybės. 
Pasiūlymų teikimas teisės aktų projektams.  

Numatyti priemones stiprinančias socialinių 
paslaugų srities darbuotojų savireguliacijos 
mechanizmus; Socialinių paslaugų įstatyme 

ir atsakomybių ribas, apibrėžti socialinių 
darbuotojų teises, pareigas 

• Nuoseklus socialinių darbuotojų atlyginimų 
didėjimas. Atestacijos galimybės –  SD dalyvavimas 
asocijuotose struktūrose  

Sukurti aiškią ir nuoseklią socialinių paslaugų 
srities darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 
programą, užtikrinančią už vienodai atliekamą 
darbą vienodą darbo užmokestį darbuotojams 

visuose Lietuvos regionuose

• 2022- m. Socialinių paslaugų srities darbuotojų 
profesinių kompetencijų tobulinimo centras Sukurti iš esmės naują socialinių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo sistemą



LSDA narių
asociacijos veiklos 
vertinimas 2022 m.



2022 m. Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos
5 LSDA tarybos posėdžiai 



Per 2022 metus įgyvendinta:

• 3 nuotoliniai renginiai.
• 17 raštų įvairioms institucijoms.
• 3 pasiūlymai dėl teisės aktų projektų tobulinimo.
•  įgyvendintas 2 viešinimo projektai.
• 1 susitikimas su SADM ministre Monika Navickiene.
• 1 ilgalaikiai mokymai LSDA nariams (lektorių mokymai). 
• 6 mokymai socialinio darbuotojo padėjėjams. 
• pradėtas įgyvendinti 2022-2024 m. Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos finansuojamas projektas „Socialinių paslaugų srities 
darbuotojų profesinių kompetencijų tobulinimo centro veikla: Lietuvos 
socialinio darbo ateitį kuriančios kompetencijos“. 



Paskutinę rugsėjo mėnesio savaitę LSDA FB paskyroje
skelbiamos socialinio darbo žvaigždždės



Iniciatyva: Kalba Lietuvos 
regionai

• Kalba Kauno regionas.... – 1 konferencija 

• Kalba Panevėžio regionas..... – 1 konferencija

• Kalba Vilniaus kraštas... Kalba Vilniaus kraštas... 

• Kalba Skuodas.....

• Kalba Marijampolė.... 





Tarptautinis
bendradrabiavimas 

LSDA bendradarbiavo su 
Tarptautine socialinių darbuotojų 
federacija (IFSW) – LSDA yra šios 
organizacijos narys. 

LSDA atstovai spalio mėn. dalyvavo 
IFSW Europe atstovų susitikime 
Berlyne, kur užmezgė glaudžius 
ryšius su Europos šalių IFSW nariais 
(Suomija, Ukraina, Dž. Britanija, 
Rumunija, Portugalija ir kt. 



LSDA parama 
Ukrainai 

• 97 savanoriškos veiklos sutartys su 
socialiniais darbuotojais dėl nukentėjusių 
nuo Rusijos federacijos agresijos 
konsultavimo ir tarpininkavimo paslaugų

• 900 Eur parama Bairaktarui

• 1000 Eur parama IFSW Europe įkurtam 
socialinės pagalbos centrui Podolės 
Kameneco rajone 

• Ukrainos socialinių darbuotojų palaikymas 



Žiniasklaidos
informavimas apie
socialinių darbuotojų 
darbą pandemijos
sąlygomis – per 5 
interviu žiniasklaidai





LSDA skyrių veikla
LSDA Vilniaus skyriaus
apdovanojimai,  
Šveicariško laikrodžio 
nominacija 



Individualios LSDA narystės nauda 

• Parengta 30 lektorių (LSDA narių). 

• Visuotinis susitikimas su SDAM ir SPPD atstovais dėl atestacijos ir 
kompetencijų tobulinimo klausimais.

• Informacijos apie renginius, konferencijas ir pan. platinimas el. paštų 
pagalbą. 

• Galimybė susipažinti su teisės aktų projektais ir teikti pasiūlymus jų 
tobulinimui.

• Tarpusavio bendrystės stiprinimas .



Kur galėtume patobulėti?

• LSDA skyrių veiklos stiprinimas:
• Socialinio darbo vakarai, neformalūs socialinio darbo klubai skyriuose 
• Pristatyti skyrių veiklą www.lsda.lt .

• LSDA narių įsitraukimo į asociacijos veiklą erdvė (komitetai, intervizijos ir 
t.t.).

• Tarptautinio bendradarbiavimo stiprinimas (tarptautiniai projektai, 
stažuotės užsienyje, užsienio šalių patirtis).

• Visuotinis socialinių paslaugų srities darbuotojų renginys. 

• Bendradarbiavimo su kitomis asocijuotomis struktūromis stiprinimas.

• Socialinio darbo atributika.

• Nario mokesčio dydžio klausimas.

http://www.lsda.lt/

	Slide 1: Lietuvos socialinių darbuotojų asociacija 2022 m. veiklos ataskaita  LSDA prezidentė  Jūratė Tamašauskienė
	Slide 2
	Slide 3: LSDA veiklos kryptys    
	Slide 4: LSDA dalyvavimas socialinės politikos formavime: 
	Slide 5: LSDA narių asociacijos veiklos vertinimas 2022 m.
	Slide 6:  2022 m.  Lietuvos socialinių darbuotojų asociacijos  5 LSDA tarybos posėdžiai  
	Slide 7: Per 2022 metus įgyvendinta:
	Slide 8: Paskutinę  rugsėjo mėnesio  savaitę LSDA FB paskyroje skelbiamos socialinio darbo žvaigždždės
	Slide 9: Iniciatyva: Kalba Lietuvos regionai 
	Slide 10
	Slide 11: Tarptautinis bendradrabiavimas 
	Slide 12: LSDA parama Ukrainai 
	Slide 13: Žiniasklaidos informavimas apie socialinių darbuotojų darbą pandemijos sąlygomis – per 5 interviu žiniasklaidai
	Slide 14
	Slide 15: LSDA skyrių veikla LSDA Vilniaus skyriaus apdovanojimai,  Šveicariško laikrodžio nominacija 
	Slide 16: Individualios LSDA narystės nauda 
	Slide 17: Kur galėtume patobulėti?

